— 1 —

德建通〔2018〕220号

关于公布德州市建筑工程安全生产

专家库名单的通知

各县（市、区）住房和城乡建设局（建设局、建管部），各有关

单位：

为认真贯彻国家和省关于推进安全生产领域改革发展的部

署要求，充分发挥专家队伍咨询支撑作用，提高全市建筑施工

安全生产水平，市住建局决定委托市建筑业协会组建全市建筑

工程安全生产专家库。根据《关于推荐全市建筑施工安全生产

专家的通知》（德建通〔2018〕109号），经各县（市、区）及有

关单位推荐，由市住建局、市建筑业协会组织审核，确定王希

岭等 50人为“德州市建筑工程安全生产专家库论证专家”，苏薇

等 103 人为“德州市建筑工程安全生产专家库检查专家”，现予

公布，并就有关事项通知如下：

德州市住房和城乡建设局
德 州 市 建 筑 业 协 会 文件

— 2 —

一、入库专家应紧紧围绕全市建筑施工安全发展，积极参

与相关管理制度、规范性文件、地方标准的制定；参与住建部

门组织的安全检查、督查活动；参与安全文明示范工地的评审；

参与重点工程技术咨询、施工方案的论证；参与生产安全事故

调查，提供技术支持；参与市住建局授权或委托的其他工作。

二、施工单位组织超过一定规模的危险性较大分部分项工

程专家论证时，应从市专家库相关专业中选取专家，所选取专

家应专业齐全；对于技术复杂、施工难度大的危大工程，可聘

请省级专家库专家或外埠专家；专家选取应遵循回避制度，所

选专家不得与本工程有利害关系。

三、对于按照规定需要验收的危大工程，验收人员应当包

括不少于 2名原专项方案论证专家。

四、市住建局委托德州市建筑业协会对专家库实施动态管

理，根据工作需要及时补充完善。工作中若发现违反职业道德

和工作纪律造成不良社会影响的，将清出专家库并予通报。

附件：1. 德州市建筑工程安全生产专家库论证专家名单

2. 德州市建筑工程安全生产专家库检查专家名单

德州市住房和城乡建设局 德州市建筑业协会

2018年 12月 29日

附件1

德州市建筑工程安全生产专家库方案论证专家名单

序号 姓名 单位 职称 专业领域

1 王希岭 德州市建筑规划勘察设计研究院 工程技术应用研究员 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

2 张树胜 德州市建筑规划勘察设计研究院 工程技术应用研究员 模板支架、脚手架、基坑工程

3 胡兆文 山东德建集团有限公司 工程技术应用研究员 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

4 安庆九 德州市房屋建设综合开发集团总公司 工程技术应用研究员 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

5 陈松 山东省鲁北地质工程勘察院 工程技术应用研究员 基坑工程

6 赵季初 山东省鲁北地质工程勘察院 工程技术应用研究员 基坑工程

7 王振喜 山东中正置业有限公司 工程技术应用研究员 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

8 陈丙军 德州市房地产开发总公司 工程技术应用研究员 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

9 纪善章 平原县住房和城乡建设局 工程技术应用研究员 模板支架、脚手架、基坑工程

10 谢志敏 德州市建诚勘察设计审查有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

11 李学龙 德州市建筑规划勘察设计研究院 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

12 刘尚美 德州市水文局 高级工程师 基坑工程

13 王成明 山东省鲁北地质工程勘察院 高级工程师 基坑工程

14 张刚权 山东德建集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

15 于静 山东德建集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架

16 张嘉庆 山东德建集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

17 张廷山 山东德建集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

18 唐志勃 山东德建集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

19 桑长利 山东德建集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

20 金佐明 山东德建集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

21 魏学刚 德州天元集团有限责任公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

22 于秀艳 德州天元集团有限责任公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

23 王玉文 东海建设集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

24 尚金锋 德州振华建安集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

25 孙敬锋 德州振华建安集团有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

26 宋剑波 德州建设项目管理有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

27 孙有森 德州建设项目管理有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

28 张  振 山东建树建设项目管理有限公司 高级工程师 基坑工程

29 张吉德 山东联兴建设集团有限责任公司 高级工程师 模板支架、脚手架

30 王长刚 德州市第二建筑工程公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

31 薛玉收 德州市房地产开发总公司 高级工程师 基坑工程

32 姚加利 山东正泰装饰工程有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

33 刘玉华 德州市德城区城乡建设局 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

34 葛怀圣 德州市陵城区建筑工程质量监督站 高级工程师 基坑工程

35 孙鲁波 德州市陵城区建筑工程质量监督站 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

36 李金桥 陵县永安工程建设监理有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

37 王卫锋 陵县永安工程建设监理有限公司 高级工程师 基坑工程

38 程涛 禹城市建筑设计院 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

39 邢玉香 禹城市建设工程质量检测站 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

40 马恩孝 齐河县阳光置业有限责任公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

41 彭方顺 齐河县工程建设监理有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

42 姚中信 齐河县工程建设监理有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

43 韩洪笃 平原县住房和城乡建设局 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

44 班 宁 平原县住房和城乡建设局 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

45 史秀芬 平原县住房和城乡建设局 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

46 刘  杰 平原县住房和城乡建设局 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

47 王德勇 平原县工程建设监理有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

48 高晓燕 平原县工程建设监理有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

49 马雯雯 夏津县住建局设计院 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

50 孟宪斌 夏津县住建局 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

附件2

德州市建筑工程安全生产专家库检查巡查专家名单

序号 姓名 单位 职称（职务） 专业领域

1 苏  薇 德州市建筑业协会 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

2 王雪梅 德州市建筑业协会 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架

3 张刚权 山东德建集团有限公司 高级工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备

4 张嘉庆 山东德建集团有限公司 高级工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

5 张廷山 山东德建集团有限公司 高级工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

6 唐志勃 山东德建集团有限公司 高级工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

7 王洪辉 山东德建集团有限公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

8 王通 山东德建集团有限公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备

9 王春猛 山东德建集团有限公司 工程师 模板支架、脚手架

10 于秀艳 德州天元集团有限责任公司 高级工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

11 时文岭 德州天元集团有限责任公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

12 郑哲 德州天元集团有限责任公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

13 傅冬冬 德州天元集团有限责任公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、施工用电

14 张能凯 德州天元集团有限责任公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

15 李吉超 德州天元集团有限责任公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、建筑起重机械设备、
施工用电

16 王力龙 德州天元集团有限责任公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、施工用电

17 孔令强 德州天元集团有限责任公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、建筑起重机械设备

18 王延国 东海建设集团有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

19 王玉文 东海建设集团有限公司 高级工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

20 石万顺 东海建设集团有限公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、建筑起重机械设备、
施工用电

21 孔令轮 东海建设集团有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架

22 刘长洪 东海建设集团有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、施工用电

23 任文生 东海建设集团有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、施工用电

24 杨立华 德州振华建安集团有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

25 尚金锋 德州振华建安集团有限公司 高级工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

26 孙敬锋 德州振华建安集团有限公司 高级工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

27 刘瑞芳 德州振华建安集团有限公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、建筑起重机械设备、
施工用电

28 谢志敏
德州市建诚勘察设计审查有限公
司

高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备

29 赵季初 山东省鲁北地质工程勘察院
工程技术应用研究

员
安全综合管理、基坑工程

30 王成明 山东省鲁北地质工程勘察院 高级工程师 建筑起重机械设备、施工用电

31 赵书兴
山东省地质矿产勘查开发局第二
水文地质工程地质大队

工程师 安全综合管理、基坑工程

32 杜中民 德州建设项目管理有限公司 高级工程师 安全综合管理

33 韩长军 德州建设项目管理有限公司 高级工程师 安全综合管理

34 武锋华 山东建树建设项目管理有限公司 工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

35 陈丙军 德州市房地产开发总公司
工程技术应用研究

员
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备

36 张志棚 德州市德城区城乡建设局 工程师 安全综合管理

37 何秋芬 德州市德城区城乡建设局  工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

38 张吉德 山东联兴建设集团有限责任公司 高级工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架

39 张民锋
德州市通源建筑安装工程有限公
司

工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

40 杨云远
德州市通源建筑安装工程有限公
司

工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

41 于磊磊
陵城区住房和城乡建设局安全监
督站

工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、施工用电

42 葛怀圣
德州市陵城区建筑工程质量监督
站

高级工程师 安全综合管理、基坑工程

43 孙鲁波
德州市陵城区建筑工程质量监督
站

高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

44 魏国华
德州市陵城区建筑工程质量检测
站

工程师 安全综合管理、施工用电

45 王卫锋 陵县永安建设工程监理有限公司 高级工程师 安全综合管理、基坑工程

46 张志祥 禹城市住房和城乡建设局安监站 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

47 高永刚 禹城市住建局安监站 工程师 安全综合管理、建筑起重机械设备

48 于保杰 禹城市住房和城乡建设局安监站 高级工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

49 赵越 禹城市住建局安监站 工程师 安全综合管理

50 邢玉香 禹城市建设工程质量检测站 高级工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

51 王增刚 山东省禹城市建筑工程公司 工程师 建筑起重机械设备、施工用电

52 王炳全 禹城市建设工程监理中心 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

53 任明亮 山东益民工程项目咨询有限公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

54 薛大民
乐陵市住房和城乡建设局质量安
全监督站

工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

55 祁春娟
乐陵市住房和城乡建设局项目推
进办

工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

56 张万华 乐陵市顺达建筑有限公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

57 宋拥军 山东海通建设监理有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

58 葛亮 齐河县住房和城乡建设局 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架

59 吕东 齐河县住房和城乡建设局 工程师 模板支架、脚手架、建筑起重机械设备

60 和滨 山东省旗舰建设集团有限公司 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备

61 程建 齐河县阳光置业有限责任公司 工程师 安全综合管理

62 孟宪民 齐河兴齐建筑有限责任公司 工程师
模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重机械设备、施工
用电

63 郭宗顺 齐河县工程建设监理有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

64 孙德礼 山东森和建筑工程有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

65 杨汉勇 山东盘高建筑安装有限公司 工程师 建筑起重机械设备、施工用电

66 李文才 临邑德平建筑安装工程有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

67 马忠波 临邑县江北建筑安装有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架

68 庄富林 临邑县鑫泰建筑安装有限公司 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

69 韩洪笃 平原县住房和城乡建设局 高级工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、施工用电

70 闫龙 平原县住房和城乡建设局 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、施工用电

71 邵克庆
平原县广厦建筑安装工程有限公
司

工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

72 黄永峰
平原县方圆建筑安装工程有限公
司

高级工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架

73 李俊军
平原县方圆建筑安装工程有限公
司

工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架

74 孙洪奎
平原县明星建筑安装工程有限公
司

工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

75 祖淑莉
平原县明星建筑安装工程有限公
司

工程师 安全综合管理

76 张国利 宁津县建设局 工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

77 刘国兵 夏津县住房和城乡建设局安全科 工程师
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

78 高  峰 武城县住房和城乡建设局 工程师 安全综合管理、施工用电

79 张建华 武城县建设工程质量监督站 工程师 安全综合管理

80 张振峰
武城县建设工程监理有限责任公
司

工程师 安全综合管理

81 姚加利 山东正泰装饰工程有限公司 高级工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、施工用电

82 宋建浒 山东建树建设项目管理有限公司 高级工程师 模板支架、脚手架、基坑工程

83 刘春兰 顺通建设集团有限公司 高级工程师 安全综合管理、施工用电

84 刘景昆 德州瑞鑫建筑工程有限公司 工程师 安全综合管理

85 张  勇 德州海昌消防工程有限公司 工程师 施工用电

86 崔晓霞
衡水博信工程咨询有限公司德州
分公司

工程师 安全综合管理、模板支架、脚手架

87 李金超 宁津县建设局 安监站长 安全综合管理、模板支架、脚手架

88 魏震 德城区城乡建设局 安全监督员
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备

89 邢建林 禹城市住建局安监站 副站长 模板支架、脚手架

90 王建江 禹城市住建局安监站 副站长 安全综合管理、建筑起重机械设备

91 陈学民 禹城市住建局安监站 安全监督员 安全综合管理、模板支架、脚手架、建筑起重机械设备

92 庞永志 禹城市住建局安监站 安全监督员 安全综合管理、基坑工程、施工用电

93 韩宝海 山东德兴集团建设工程有限公司 安全科长 模板支架、脚手架、施工用电

94 王吉勇 德州振华建安集团有限公司 安全科长
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

95 刘召亮 德州振华建安集团有限公司 安全科副科长
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

96 张建平 山东省旗舰建设集团有限公司 安全科长 模板支架、脚手架、基坑工程、施工用电

97 戈健
山东德建集团有限公司一建分公
司

安全科长
安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程、建筑起重
机械设备、施工用电

98 何吉成
山东德建集团有限公司四建分公
司

安全科长 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电

99 李国刚
平原县明星建筑安装工程有限公
司

安全科长
安全综合管理、模板支架、脚手架、建筑起重机械设备、
施工用电

100 冯丙传 山东省禹城市建筑工程公司 安全科长 安全综合管理、模板支架、脚手架、基坑工程

101 王兵 乐陵市顺达建筑有限公司 安全科长 安全综合管理

102 李振清 山东德建集团有限公司 安全员
安全综合管理、模板支架、脚手架、建筑起重机械设备、
施工用电

103 张爱民 山东德建集团有限公司 安全员 安全综合管理、模板支架、脚手架、施工用电